
'  i  .

C D  Česká televize
1085977

Česká televize 
IČO: 00027383

a

PEMIC BOOKS a.s. 
IČO: 25899881

Předmět smlouvy: Obchodní spolupráce při distribuci a prodeji knih 

Cena, případně hodnota: nelze určit 

Datum uzavření: ^  ^

1

108597720171020134524KH231704PR0400



f
E

C J  Česká televize

GENERÁLNÍ SMLOUVA
o základních podmínkách obchodní spolupráce při distribuci a prodeji knih včetně 

dohody o zřízení konsignačního skladu a o rámcové kupní smlouvě 
uzavřená podle §1746 odstavec 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník)
mezi

DODAVATELEM:
ČESKÁ TELEVIZE
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, Praha 4, 140 70
zřízená zákonem 483/1991 Sb., o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupena: , výkonným ředitelem obchodu 

DISTRJ
PEMld
IČ: 25q 
se s íd l 
zapsal 
ŽL vyJ 
zastouj 

(dále jen ,d< 
na straně

99002903, PLÁTCE DPH ANO 
městí 222/8, 702 00*Moravská Ostrava 

Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 
a a Přívoz, OŽÚ, pod č. j. M12895, 
obchodním ředitelem 

(dále j 
na stra

( .d o d á v á te ^
jednotlivé ja

takto:

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Předmětem této smlouvy je úprava základních podmínek, za kterých bude dodavatel 
dodávat distributorovi svou produkci (knihy) a uzavírat s distributorem kupní smlouvy se 
zřízením konsignačního skladu u distributora. Touto generální smlouvou se bude řídit 
každá kupní smlouva uzavřená mezi shora uvedenými smluvními stranami.

1.2 Distributor bude v rámci této smlouvy dle informaci dodavatele a ve spolupráci s ním 
dlouhodobě vyvíjet s odbornou péčí činnost směřující k co největším prodejům stávající 
i budoucí produkce dodavatele. Distributor zařídí především technické a logistické 
zabezpečení velkoobchodního prodeje a dodávek zboží od dodavatele k odběratelům 
(knihkupectví, supermarkety, knihovny, alp.).

1.3 Za účelem plynulého a pohotového zásobování trhu zbožím zřídí dodavatel u 
distributora konsignační sklad své produkce. Zboží dodávané na tento konsignační 
sklad zůstává ve vlastnictví dodavatele. Distributor je povinen toto zboží pečlivě

2

II

«

i

108597720171020134524KH231704PR0400



G  Česká televize

opatrovat, vést jeho přesnou skladovou evidenci a dbát, aby na něm nevznikla škoda. 
Distributor bude výhradním kupujícím zboží z tohoto skladu, které bude dále prodávat 
svým jménem a na svůj účet svým odběratelům.

1.4 Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé kupní smlouvy budou uzavřeny a vlastnické 
právo přejde z dodavatele na distributora pouze k tomu zboží z konsignačního skladu, 
které bude posléze distributorem prodáno odběrateli. Specifikace předmětu kupní 
smlouvy bude obsažena v dodacím listu nebo jiném dokladu potvrzujícím dodání, který 
vystaví distributor svému odběrateli. K takto specifikovanému rozsahu zboží bude 
převedeno vlastnické právo z dodavatele na distributora, a to v okamžiku potvrzení 
dodacího listu či jiného způsobu uzavření kupní smlouvy mezi distributorem a jeho 
odběratelem. Jednotlivé kupní smlouvy se budou řídit podmínkami této Generální 
smlouvy včetně příloh (Zvláštní Ujednání, Všeobecné obchodní podmínky). Smluvní 
strany sjednávají, že v případě odlišnosti podmínek stanovených v Generální smlouvě 
včetně příloh a v jednotlivé kupní smlouvě, se budou smluvní strany řídit podmínkami 
uvedenými v jednotlivé kupní smlouvě.

1.5

1.6

1.7

1.8 

1.9

2.

2.1

ibutorovi
boslednímm

Zboží, k němuž 
oznámit

distributor vlastnické právo, je distributor povinen dodavateli
k |
(dálé 

je oznl

na Soupisu jako „prodané“ vystl 
(fakturu). Dnem uskutečnění; 

byl tento Soupis vystaven.

uhradit dodavateli na základě této fak i 
a termíny její splatnosti jsou uvedeny ve „zl

formou písemného 
áfikuje jeho

fpůsob 
k této

že zboží, které dodává, nemá žádné prí 
tohoto prohlášení odpovídá distribi

fpřípad 
íra škody

v prodlení s úhradou faktur nebo zašle 
více než  dnů od odeslání první 

závazky plynoucí z této smlojl

jkzdoži' na
/, není

smlouvy.
jřílohou této

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNI

3.1 Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu smlouvy a ceny, případně hodnoty 
předmětu smlouvy na titulní straně této smlouvy nemá normativní význam a uvádí se zde 
pouze pro účely provedení uveřejnění této smlouvy v registru smluv.

3.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění postupem podle zákona.

3.3 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a 
zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a 
o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Případné spory 
mezi smluvními stranami budou řešeny především dohodou, přičemž nedojde-li k dohodě o 
řešení určitého sporu, budou k jeho řešení příslušné soudy České republiky.

3

;

II
isí
i

108597720171020134524KH231704PR0400



o Česká televize

3.4 Smluvní strany se dohodly, že:

a) jakákoli změna této smlouvy může být sjednána výlučně a pouze písemným dodatkem 
podepsaným oběma smluvními stranami, a to s jejich podpisy na téže listině;

b) zvyklosti ani zavedená praxe stran nemají přednost před ustanoveními této smlouvy ani 
před ustanoveními zákona;

c) na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a ponese jej každá smluvní strana sama za 
sebe; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije;

d) marné uplynutí dodatečné lhůty k plnění nemá za následek automatické odstoupení od 
této smlouvy;

e) poté, co byl návrh této smlouvy či jejího dodatku po podpisu jednou ze smluvních stran 
předložen k podpisu druhé smluvní straně, vylučuje se přijetí daného návrhu druhou 
smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou;

3.5

3.6

3.7

f) připouští-li výraz použitý v této smlouvě různý výklad, nevyloží se v pochybnostech k tíži

s výjimkou informací: (i) které dodavatel sám v obvyklém rozsahu sděluje třetím osobám 
v souvislosti s přípravou, výrobou, distribucí a/nebo propagací svého programového obsahu, 
k němuž se vztahuje tato smlouva, a/nebo v souvislosti se svou propagací; (ii) které smluvní 
strana poskytne nebo uveřejní na základě právního předpisu; a (iii) které smluvní strana 
poskytne svým odborným poradcům a/nebo jiným spolupracovníkům vázaným zákonnou 
a/nebo smluvní povinností mlčenlivosti. Tato smlouva bude dodavatelem uveřejněna 
postupem podle zákona s tím, že informace označené žlutou barvou budou znečitelněny.

3.9 Veškerá vzájemná komunikace smluvních stran se provádí prostřednictvím poštovní adresy 
uvedené v záhlaví této smlouvy, případně e-mallových adres vzájemně sdělených 
jednotlivými smluvními stranami. V případě změny doručovací adresy sé příslušná strana 
zavazuje tuto bezodkladně písemně oznámit druhé smluvní straně.

4

108597720171020134524KH231704PR0400



C J  Česká televize

3.10 Každá ze smluvních stran si nese vlastní náklady a výdaje vzniklé v souvislosti se sjednáním 
a uzavřením této smlouvy, jakož i v souvislosti s plněním svých závazků z ní vyplývajících.

3.11 Smluvní strany nejsou oprávněny započítávat jakékoliv své vzájemné pohledávky vzniklé z 
této smlouvy.

3.12 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s možností jejího ukončení výpovědí 
z jakéhokoliv důvodu nebo i bez důvodu oběma smluvními stranami. Výpovědní lhůta činí 3 
měsíce a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po obdržení výpovědi. Výpověď 
smlouvy musí mít písemnou formu a musí být odeslána doporučeným dopisem. Tím není 
dotčena povinnost smluvních stran vyrovnat své závazky splatné po ukončení této smlouvy a 
dostát svým povinnostem a právům i po ukončení smlouvy, u nichž je to v této smlouvě, 
respektive v jejích přílohách, výslovně uvedeno nebo které vzhledem k jejich povaze mají 
trvat i po ukončení smlouvy. Veškerá práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní 
nástupce obou smluvních stran.

3.13 Případné odstoupení od této smlouvy se nedotýká dílčích kupních smluv podřízených režimu

smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, připojují
S m llivn I s íran  v  .tvé n n ď n/.tv n í f f í

Jméno
Funkce: obchodní ředitel 
Místo: OstravaMísto: Praha

Datum: řO cLD/1~ Datum: 2.2 10 ¿¿>1?-

<

5

108597720171020134524KH231704PR0400



1085977

Příloha č. 1:
Zvláštní ujednání

ke Generální smlouvě o základních podmínkách obchodní spolupráce při prodeji a 
distribuci produkce dodavatele včetně dphody o zřízení konsignačního skladu a o 
rámcové kupní smlouvě uzavřené dne 2017, č. smlouvy 1085977 (dále jen
„Generální smlouva")

(dále jen „Zvláštní ujednání")

1. Finanční ujednání

1.1

1.2

2.

2.1

3.

3.1

3.2

3.3

3.4

Základní 
zDPOd

Kupní cena zboží bez DPH se stanoví slevou (rabatem) shora dolů z doporučené 
prodejní ceny zboží bez DPH (katalogové ceny deklarované dodavatelem, dále jen 
„DPC bez DPH“)

i! ve všech případech  dnů od data 
[prohlašuje, že takto stanovenou lhůtu 
fpravedlivou, když tato odpovídá obvyklým 
Distributor je oprávněn hradit faktury vystav 
splatnosti.

' a poplatky

ph poplatků sjednaných v Příloze č. 2 
jní podmínky PEMIC BOOKS, a.s“, čl. 3 

i obchodní podmínky“) činí  za

lí  štítku a následné

Výše 
podmínky“ činí 

J zboží 
“do výše

výší 

vůči

obchodní
kusu

Ke všem poplatkům uvedeným v tomto článku bude připočítána platná zákonná sazba 
DPH.

4. Ostatní ujednání
4.1 Soupis zboží na konsignačním skladu je distributor povinen zasílat  

 vždy do  po skončení daného kalendářního měsíce na e-mailovou 
adresu dodavatele: .

4.2 Dodavatel je povinen převzít od distributora na vrátku nebo vystavit opravný daňový 
doklad na mechanicky poškozené zboží v objemu do  z celkového ročního obratu 
včetně DPH a dále veškeré zboží vrácené z obchodních řetězců, s výjimkou zboží 
úmyslně poškozeného. Do takto stanoveného objemu se nezapočítává zboží 
s poškozeným přebalem nebo zboží, u něhož dojde ke změně barvy vzhledem ke 
kvalitě papíru, ze kterého je vyrobeno, kdy toto zboží je dodavatel povinen převzít od 
distributora na vrátku nebo vystavit opravný daňový doklad bez jakéhokoliv 
množstevního omezení.

I

108597720171020134631KH231704PR0400



4.3 Distributor může dodávat zboží dodavatele do dalších konsignačních skladů svých 
odběratelů bez omezení, s výjimkou konsignačních skladů obchodních řetězců. 
Případné dodávky do těchto skladů budou vždy podléhat předchozí dohodě s 
dodavatelem.

4.4 Dodavatel se zavazuje bezúplatně dodávat pro marketingové účely distributora  
vzorků od každého nového zboží.

4.5 Dodavatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že je registrován u svého správce daně 
jako plátce daně z přidané hodnoty. Dodavatel se zavazuje písemnou formou 
informovat distributora o jakékoliv změně této rozhodné skutečnosti před nabytím 
účinnosti takové změny. V případě, že tak neučiní, je vázán obecnou odpovědností za 
škodu, která v této souvislosti distributorovi vznikne.

5.

5.1

5.2

B
de distributor vyzvá n p lf 
latby v pozici ručitele, j e l  
jrávci dané a bezprostře] 
»davateli. Strany sjednaly 
iteb nebo jejich částí z v 
sní distributora s úhradou kupní ceny a dod; 
>k na úhradu případných úroků z prodlení, 
dalších sankcí vůči distributorovi, a to a\ 
byly vyměřeny správcem daně.

mí se sjednává na dobu účinnosti GeneráJ 
iběma smluvními stranami. A

iočinaje

Toto "Zvláštní u
dokumenro^h 
končí vždy soui ienerální

........' - - ’-v':'-' 4 j

Dodavatel je povinen zaregistrovat všechny své bankovní účty, na které mají být 
poukazovány platby od distributora u příslušného správce daně, aby se distributor 
nedostal do pozice ručitele za DPH účtované dodavatelem v souladu s § 109 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. Distributor poukáže 
jakoukoli platbu pouze na bankovní účty registrované tímto způsobem u správce daně

(dále jen 
účet, je 

tributorovi 
fem daně 

rávněn 
lúhradě 
řdržení 
ivodů, 

ítohoto 
j škody 
ay mu

Sově spjatý 
lího ujednání

5.3 Obě smluvní strany se zavazují vyhodnotit vzájemnou spolupráci a případně uzavřít 
aktualizovanou verzi tohoto Zvláštního ujednání vždy po uplynutí 365 dnů od jeho 
podpisu ve lhůtě 60 dnů, přičemž do doby uzavření aktualizované verze platí stávající 
znění tohoto „Zvláštního ujednání” .

5.4 Na toto Zvláštní ujednání se v plném rozsahu aplikují Závěrečná ujednání obsažená 
v čl. 3. Generální smlouvy.

2

108597720171020134631KH231704PR0400



Přřloha č. 2: Všeobecné obchodní podmínky PEMIC BOOKS a.s.
ke Generální smlouvě o základních podmínkách obchodní spolupráce při prodeji a
distribuci produkce dodavatele včetně dohody o zřízení konsignačního skladu a o rámcové
kupní smlouvě uzavřené dne .......2017, smlouva č. 1085977(dále jen „Generální
smlouva“)

1. Definice pojmů

1.1 Písemnou formou -  rozumí se dopisem, nebo elektronickou poštou (e-mail).

1.2 Položky -  jednotlivé tituly nebo jiné druhy, popřípadě typy zboží dodavatele.

1.3 Produkce dodavatele -  rozumí se veškeré zboží dodávané dodavatelem.

1.4 Skladovaná produkce -  zboží, které má vdaném okamžiku dodavatel vyrobeno na svém 
skladě pro knihkupecký a supermarketový trh, a které již není blokováno pro jiného 
zákazníka dodavatele.

dodavatelem doporučená pr<

í -  rozumí se ve všech případech po| 
dodavatele zřízený u distributora, nikoliv i

1.5 Dotisk -  rozumí se pro tuto smlouvu dotisk, reprint nebo opakované vydání stejného titulu.

1.6 Nové zboží -  rozumí se veškeré položky připravené k výrobě, tzn. jak nově připravené
ity) titi

kde toto zboží 

;ně DPH pro 

ní zboží na

adresátem

í se daňový doklad.

enl doporučeného dopisu se považuje da1.11
ej adresát nepřevezme, desátý den od jeho

ra na objednávku dodavatele podanou

dodavateli přelepenl položky správným 
za smluvní odměnu stanovenou ve „Zvlá

fejí opětovné

leriálů, stojanů, 
svým největším 

dané akci.

3. Povinnosti dodavatele týkající se označení zboží čárovým kódem (EAN)

3.1 Veškeré zboží musí být především označeno čitelným a bezchybným čárovým kódem EAN. 
Stejným čitelným a bezchybným čárovým kódem EAN musí být taktéž označen každý 
samostatný balík. Pro stanovení čitelnosti jsou rozhodující běžné čtečky čárového kódu 
používané distributorem. Pro bezchybnost platí níže uvedená pravidla.

3.2 Kód EAN musí být jednoznačným identifikátorem zboží. U knih musí vycházet z příslušného 
ISBN.

3.3 V případě dotisků bez očí rozlišitelné změny vnějšího vzhledu zboží musí být použit vždy 
stejný kód EAN. Pokud je nutné použít nový EAN, musí být vždy změněna I vnější podoba 
zboží (např. textem na obálce „2. nezměněné vydání", „2. dotisk”, „2. vydání” nebo 
vytištěním DPC na obálku).

3.4 Ve všech případech změny vnějšího vzhledu zboží musí být vždy použit nový kód EAN 
(jedná se o dvě různé položky očima rozlišitelné). Toto platí i pro případ pouhé změny

1

108597720171020134631KH231704PR0400



vytištěné DPC. Dodavatel je v těchto případech povinen písemnou formou informovat 
distributora o novém kódu EAN minimálně 30 dnů před dodáním zboží.

3.5 Ke každému kódu EAN přísluší jediná platná DPC. Proto musí dodavatel dodržovat tato 
pravidla:

- pokud je kdekoliv na knize DPC vytištěna, není možné při dotisku tuto DPC změnit při 
zachování stejného kódu EAN (existovaly by různé výtisky s různou cenou, ale stejným 
EAN kódem). Pokud je nutno DPC změnit, je nutné použít nový kód EAN a tuto změnu 
označit i na vnějším vzhledu zboží (vytištěním nové DPC na obálku nebo textem na 
obálce, viz výše).

- pokud DPC na knize není vytištěna, může být EAN na dotisku stejný i při změně DPC.

3.6 EAN by měl být vytištěn černou barvou na bílém poli. V případě tisku na jiný barevný 
podklad hrozí jeho nečitelnost běžnými čtečkami čárového kódu.

3.7 EAN musí být umístěn na vnější straně zboží, tzn. na vnější straně obálky nebo přebalu. 
Pokud EAN nelze umístit přímo na vnější stranu zboží, musí být vytištěn uvnitř, ale zboží 
musí být zabaleno po 1 kuse ve fólii a na této fólii musí být příslušný kód EAN znovu formou 
nálepky.

3.8

4.

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8 „Soupis zboží na konsignačním skladu" musí obsahovat tyto údaje:

- v záhlaví názvy firem smluvních stran a datum vystavení soupisu
- v řádcích název položky, DPC, celkový počet přijatých kusů, celkový počet již dříve 

vyúčtovaných kusů, celkový počet vrácených kusů, zůstatek kusů na konsignačním 
skladu po předchozím vyúčtování, nový zůstatek kusů na konsignačním skladu, prodané 
množství za období od předchozího vyúčtování,

- datum uskutečnění zdanitelného plnění období, ve kterém se prodeje uskutečnily.

4.9 Na základě „Soupisu zboží na konsignačním skladu" vystaví dodavatel distributorovi na 
položky a odpovídající množství označené na Soupisu jako prodané fakturu ve stanoveném 
formátu ve výši kupní ceny specifikované ve „Zvláštním ujednání" a se splatností 
specifikovanou tamtéž.

jid dodavatele zřízený u distributora a jel

inen skladovat zboží dodavatele na své ni

inen zboží dodavatele převzaté na konsignař 

Ivou evidenci zboží na konsignačním skladu

igavatele o snížení DPC včetně skladované 
[3 dne běžného měsíce s platností od dni

idavatele o zvýšení DPC včetně skladované 
ía ne běžného měsíce s platností od  dnaj

BBara&«u.wstavit „Soupis zboží nakogeign, 
díe ;itaýu'líposjedním u dm měsíce, a 'to i tet

V případech, které nesplňují 
Distributoři

še uvedené podmínky, se kód EAN považuje za špatný, 
dej této polÓžKv;ajDOložkuriajQorévněn dodavateli vrátit.

em EAN'Napjatí, dodavatel distributorovi manipulační 
ohodnotí

idošlo k jeho

svůj účet. 

distributor v

t  písemnou 
sice.

iýt písemnou 
fcíce.

e stanoveném 
k žádnému

„Soupis zboží na konsignáčnim skladu" (aHě“Tež „Soupis") je distributor povinen zasílat 
dodavateli do nů po skončení daného kalendářního měsíce.

108597720171020134631KH231704PR0400



4.10 Na požádání distributora je dodavatel povinen vystavit opravný daňový doklad na položky 
označené v Soupisu k dobropisování. Po přijetí tohoto opravného daňového dokladu se 
zvýší o toto množství stav kusů na konsignačním skladu. Distributor je oprávněn žádat 
opravný daňový doklad pouze na položky a množství, které nakoupil na základě vyúčtování 
z konsignačního skladu v průběhu předchozích dvanácti měsíců.

4.11 Faktura, popř. opravný daňový doklad musí obsahovat tyto údaje:

- veškeré zákonné náležitosti daňového dokladu,
- v řádcích název položky, EAN kód, její DPC včetně DPH, počet kusů, slevu (rabat), 

částku DPC x počet kusů sníženou o slevu včetně DPH,
- celková částka k úhradě včetně rozpisu DPH a sleva (rabat), pokud není uvedena v 

řádcích.

4.12 Dodavatel je povinen vystavit daňový doklad (fakturu, opravný daňový doklad)) do 15. dne 
každého měsíce s datem uskutečnění zdanitelného plnění k poslednímu dni měsíce, za 
který byl vystaven, a k němu vždy přiložit odsouhlasený (datum, razítko, jméno, podpis) 
podklad k fakturaci, tzn. příslušný „Soupis zboží na konsignačním skladu“.

men faktury platit v termínu splatnosti. Za dá 
Kina na účet dodavatele. V případě prodlení' 
r  z prodlení ve výši % za každý den proč

r distributor nezašle dodavateli písemnou fo 
nání' „Soupis zboží na konsignačním sklac 
odavatel povinen zaslat distributorovi dopc 
r nezašle Soupis ani do  po této u| 
[dle tohoto Soupisu snížit poskytnutý rabat a;

jy na zboží přechází na distributora v doj

'inen skladovat zboží dodavatele ve 
bfe^ynusíbýt přesné f y z ic k ^ j^ J

4.13 Pokud dodavatel na prodané položky prokazatelným způsobem neodešle fakturu, nemůže 
distributor z technických důvodů vystavit následující „Soupis zboží na konsignačním skladu“ 
a není te d y v p ra d le n y y ^U to ta v a te l n e M O ^y^^^k ty ře o d so u h la se n ý  „Soupis zboží 
na koQ gjfflS É ^ffiS K M ii^^JdM i^to r p o v iM j^ B M H W H M |fa » ||kfirnnou formou do tří

_|d ani
zboží na k o n s ig n a M IH ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ Ir ib u to r  povinen 

Soupis zboží na konsignačním s k la d u ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H [e n í .

4.14 žuje den, kdy 
vněn účtovat

Jnaném ve 
souhlasu 

upomínku. 
Ddavatel na

dodavatele

4.17 ně. Součásti 
skladu (sektor

4.18 DistribuioHPbDFáyněrřlWdiťjS^ j pconsianálBBSltlBHf^B^&^iggrgvgteiě u svých odběratelů 
za účelem dalšího prodeje tohoto zboží, pokud není ve „Zvláštním ujednání“ stanoveno 
jinak.

4.19 Distributor je povinen poskytnout dodavateli kdykoliv možnost fyzické a účetní kontroly jeho 
prodávané a skladované produkce na konsignačním skladu v místě, kde je zboží běžně 
uloženo.

5. Informace o připravované nové výrobě zboží

5.1 Dodavatel je povinen distributora informovat písemnou formou o připravované nové výrobě 
zboží s předstihem tak, aby distributor mohl svou objednávkou případně ovlivnit množství 
kusů k vytištění.

5.2 Informace o připravované nové výrobě musí obsahovat aspoň tyto údaje:

- přesný plný název, popřípadě autor; ve výjimečných případech pracovní název, který 
však musí být následně písemnou formou upřesněn pro správnou identifikaci položky,

3

108597720171020134631KH231704PR0400



- krátká anotace,
- technická specifikace (rozsah, rozměr, vazba, atd.),
- předpokládaná DPC včetně DPH,
- plánovaný termín vydání (měsíc, popř. kalendářní týden),
- termín, do kdy musí distributor podat svou objednávku.

5.3 Tato informace se podává s předstihem, a to přinejmenším  před dodáním konkrétní 
položky tohoto zboží. Informace poskytnuté dodavatelem distributorovi dle tohoto článku 
jsou ze strany dodavatele považovány za obchodní tajemství a distributor není oprávněn 
sdělovat je třetím osobám.

6. Dílčí kupní smlouva

6.1 Na základě informací o připravované nové výrobě zboží se smluvní strany dohodnou na 
konkrétním zboží a uzavřou dílčí kupní smlouvu k jednotlivému zboží, resp. titulu.

7. Fyzické dodávání zboží do skladu distributora

7.1 Dodavatel je povinen zajistit na své náklady dopravu zboží od výrobce do některého 
ze skladů distributora.

7.2 ibalenaKaždá dod, 
k iejíflarfée mí. Jestliže celkový objepil^pdávky přesa 

ifeitíbfáťžtíóži ria dřevéné-ĚUR paletě (dřp
JžSbÓ Kg, s plochou 0,96 m2 a s mírami 1201 
Irc e lá  EUR paleta, která obsahuje v í m  
P okud celá EUR paleta obsahuje jen je d l 
íebo vlnitou lepenkou. Zboží musí být uložerl 
limálně o 2 cm menší půdorys než paleta, t i  
se jednotlivé palety nakládají těsně jedna vel 
n vrstva drsného kartónu (kartón zabrání 
ity do zboží; drsný proto, aby zboží při doprav

té nad 100 cm musí být proloženy v několil 
Ye fólii nebo proložené hladkým papírem při d

[palety pro příjem do skladu od země je 150 j 
§ paletě, nebo bude paleta vyšší než 15C 
but nebo po dohodě s dodavatelem zboží 
vateli manipulační poplatek ve výši dohpdptfti

»rotlačení

ivena c 
itele, pi

avu tak, aby nedošlo 
(1/2 palety), je 

léta označená 
délka * šířka 
být obalena 
být obalena 
celé výšce z 

(jelikož při 
jeté musí být 

ů a jiných
I).

kartonem 
ijede).

jboží dodáno 
tor oprávněn 
:UR palety a 
Ujednání*.„Zvláštní

ktetý muší obsahovat tyto údaje: 
é b ďóBawwfrci konsignační sklad- v

a datum,
- v řádcích počet dodaných kusů, přesný plný název položky, EAN, sazba DPH a DPC

včetně DPH,
- v řádcích může být navíc uveden počet kusů v balení a tematická klasifikace položky.

Pokud je dodávka umístěna na více paletách, je dodavatel povinen vystavit dodací doklad, 
nebo paletový štítek ke každé paletě z dodávky zvlášť.

7.4 U každé jednotlivé dodávky zboží je distributor povinen potvrdit správnost jednotlivých 
položek a jejich množství. Převzetí zboží speciálně zabaleného pro přepravu na celých 
paletách může distributor po dohodě s dodavatelem označit razítkem „Zboží převzato 
v původním balení bez přepočítání" a zkontrolovat správnost jednotlivých položek a jejich 
množství až po převezení do svého skladu. Distributor je povinen oznámit případnou 
reklamaci písemnou formou do  od převzetí a dodavatel je povinen ji 
vyřídit.

108597720171020134631KH231704PR0400



7.5 Papírové balíky musí být na své plochou nejmenší straně označeny papírovou nálepkou 
s popiskem, který musí obsahovat přesný plný název knihy, název nakladatelství, počet 
kusů v balíku a popřípadě autora.

7.6 U položek s přebalem je dodavatel povinen dodat k titulu navíc minimálně  kusů přebalů 
z množství kusů v dané dodávce (zaokrouhleno vždy nahoru).

7.7 Tituly, které chce dodavatel dodat distributorovi neplánovaně v měsíci prosinec (např. vinou 
zpoždění ve výrobě) je distributor oprávněn buď převzít, nebo je odmítnout převzít.

7.8 V druhé polovině prosince je distributor oprávněn odmítnout převzít jakoukoliv dodávku 
zboží.

8. Vrácení zboží z konsignačního skladu dodavateli

8.1 Zboží svěřené distributorovi na konsignační sklad je v plném vlastnictví dodavatele. 
Dodavatel je oprávněn požadovat vrácení dodaného zboží nejdříve po uplynutí  od 
jeho dodání distributorovi. V tomto případě je distributor povinen neprodané množství 
dodavateli vrátit dle níže uvedených pravidel, která byla z provozních důvodů sjednána.

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

Každé vrácení zboží musí být písemně potvrzeno na dokladu, a to Příjemka vnější nebo 
Zásilkový list.

Ž á d o s k i f l f lÉ a B H ^ ^ ^ S B B i i^ í  z k o n f l^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H M M te j t n o d á n a  písemnou
sl vjSffiHflHB^lHffiB^HMfekJistnbutorovi na

íeslat.

distributor hromadně vždy za posle 
distributorovi budou zpracovány nejpoz 

žádosti

svazuje vyžádané zboží připravit dodavat 
čení žádosti, nejpozději však do

st dodavatele distributorovi doručena, re 
zcům do následujících po m< 
sutorovi doručena. Bez ohledu na shora u> 
ií  zboží doručené distributorovi v období 
}tit dodavateli nejpozději do

|butor ve výše uvedených termínech 
I je oprávněn ho distributorovi jako 

L musí obsahovat tyto údaje:

tzn., že 
měsíci, kdy

nejkratším 
měsíci, ve 
dodaného 

žádost 
v případě 

považuje za 
popř.

ového _________________________
v řá d « » E 8 ^ P 8 ^ B B M H *B É k ó d , i e j | ^ H ^ £ B S ® l P K ^ ^ usů' slevu (rabat), 
částku DPC x pocencalcFWfzSiou o 
celková částka k úhradě včetně rozpisu DPH a sleva (rabat), pokud není uvedena v 
řádcích.

8.7 Distributor je oprávněn vrátit dodavateli a dodavatel je povinen přijmout od distributora 
zboží, které distributor považuje nadále za neprodejné nebo část zboží, jehož zásoba je dle 
názoru distributora nadbytečná. Oznámení o vrácení zboží je distributor povinen zaslat 
dodavateli písemnou formou minimálně týden předem. Na základě tohoto oznámení je 
dodavatel povinen do  oznámit distributorovi adresu svého skladu, do kterého musí 
předmětné zboží dodat distributor na své náklady.

8.8 Pokud dodavatel na základě oznámení distributora svůj sklad k převzetí zboží neurčí, je 
distributor povinen mu zaslat písemnou upomínku formou doporučeného dopisu s novou 
lhůtou k převzetí zboží v délce . Pokud dodavatel neurčí svůj sklad k převzetí ani 
v rámci takto stanovené dodatečné Ihůty, je dodavatel povinen hradit distributorovi skladné 
ve výši  za každou započatou paletu a den, a to počínaje prvním dnem dodavatelova 
prodlení s určením skladu dle tohoto článku. Distributor je pro případ tohoto prodlení

5

108597720171020134631KH231704PR0400



dodavatele dále oprávněn zboží odprodat za sníženou cenu s tím, že z částky získané 
odprodejem zboží je distributor oprávněn jednostranně strhnout částku odpovídající 
sjednané částce skladného a s odprodejem tohoto zboží, jakož i s vymáháním povinnosti 
dodavatele přijmout zboží, včetně, nákladů na poštovní korespondenci.

9. Obchodní spolupráce smluvních stran

9.1 Dodavatel se zavazuje poskytovat podporu distributorovi uváděním jeho firmy ve všech 
svých inzerátech ve velikosti nad 58 cm2 (tj. od cca 1/8 strany formátu A4) v tiráži knižních 
titulů svěřených distributorovi do výhradní distribuce. Název firmy distributora může být 
uveden ve formě loga a/nebo ve slovní podobě „PEMIC BOOKS a.s.,  
obchod@pemic.cz“, www.KNIHCENTRUM.cz.

10. Vady na zboží, záruka za jakost, právní vady zboží a nároky z vad zboží

10.1 Obecně jsou pro tuto smlouvu platná ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanského zákoníku vztahující se ke kupní smlouvě.

10.2 Kusy s výrobní vadou (tiskové defekty) zjištěné na konsignačním skladu dodavatele je 
distributor povinen vrátit dodavateli z konsignačního skladu a dodavatel je povinen toto 
zboží od distributora přijmout.

10.3 Na

10.4

10.5

defekt 
daňový

že výrobní vadu nebudol 
nepožádá.

zboží je dodavatel povinen přijmou 
daňový doklad pouze v objemu dohodnuti 
se mechanicky poškozené zboží na kons] 

je oprávněn ho jpko takové vyfakturov; 
zboží s poškozeným přebalem nebo zl 

kvalitě papíru, ze kterého je vyrobeno.

ictví distributora je

ezvadný kus,

a toto zboží 
ujednání".
važuje za 

poškozené 
e ke změně

108597720171020134631KH231704PR0400

http://www.KNIHCENTRUM.cz



